
Małopolska prezentuje Projekty LIFE
podczas Konwentu Marszałków w
Szczawnicy

9–11 czerwca 2025 r. w Szczawnicy odbyło się II posiedzenie Konwentu
Marszałków Województw RP, które pod honorowym patronatem Marszałka
Małopolski zgromadziło 16 regionów kraju. Podczas paneli eksperckich
zaprezentowano realizowane w Małopolsce projekty LIFE.

W obradach uczestniczyli Konwentu Marszałków przedstawiciele wszystkich 16
województw. Podczas wydarzenia Województwo Małopolskie zaprezentowało swoje
doświadczenia w realizacji trzech zintegrowanych projektów LIFE, dzięki którym region
skutecznie wdraża działania na rzecz poprawy jakości powietrza, ochrony klimatu i
adaptacji do jego zmian.

Pierwszy z nich — LIFE „Małopolska w zdrowej atmosferze” — jest realizowany od 2015
roku we współpracy z 69 partnerami, w tym z 62 małopolskimi gminami. Dzięki temu
projektowi m.in. wdrażany jest Program Ochrony Powietrza i funkcjonuje bezpłatna



aplikacja Ekointerwencja.

Drugi projekt — LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA — funkcjonuje od 2021 roku i wspiera
wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii. Działa w partnerstwie z 27
instytucjami, w tym powiatami Małopolski. W ramach projektu promowane są
odnawialne źródła energii, efektywność energetyczna oraz edukacja klimatyczna. W 21
małopolskich powiatach pracują doradcy ds. klimatu i środowiska, którzy już pozyskali
blisko 22 miliony złotych na lokalne działania klimatyczne

Najmłodszym projektem jest LIFE DREAM CITIES, realizowany od stycznia 2025 roku
wspólnie z siedmioma małopolskimi miastami: Bochnią, Gorlicami, Nowym Targiem,
Olkuszem, Oświęcimiem, Skawiną i Nowym Sączem. Jego celem jest projektowanie i
wdrażanie wzorcowych rozwiązań, które zwiększą odporność miast na skutki zmian
klimatu — takie jak fale upałów czy intensywne opady. Dyrektor Departamentu
Ochrony Środowiska UMWM, Kinga Radoń, podkreśliła:

Dzięki projektom LIFE możemy skutecznie łączyć europejskie fundusze,
wiedzę ekspertów i zaangażowanie samorządów, aby Małopolska była
regionem lepiej przygotowanym na wyzwania klimatyczne i środowiskowe.
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Realizacja działania E3 projektu LIFE EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie  Regionalnego
Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP
EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE
Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej.
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